Variam lectionem subieci integrum codicum Plinianorum trium Lugdunensis Vossiani fol. n. 4 saec. IX librorum eius auctoris qui extant longe primarii (ipse contuli), Vaticani 3861 saec. XI (secundum Detlefsenum), Florentini Riccardiani saec. XI (secundum Silligium). Fragmenta quae supersunt et variae lectioni inserui et ipsi exemplo locis iis, quibus aut certis rationibus aut certe probabilibus tribuenda esse viderentur. — Ipsum titulum, cum in verbis perscriptis vel non perscriptis codicum auctoritas nulla sit, disposui ad similitudinem arcus Segusini; in Leidensi sic est: *imp. cessari diu filio augusti (sic) ponti. max. imp. xiii tr. po. xiiii, deinde auspiciisquae, denique redacti, reliqua ut dedi.* — Litterae fragmentorum omnium excepto tertio altæ sunt cent. 18; interstitium inter versus est centim. paulo minus 9¹/₂. — Ex vocabulo AVGVSTO Ricolvi tempore superfuit fragmentum ei visum ante ecclesiam Virginis inscriptum litteris

1 AVG

Ad vocabulum AVSPICISQVE referri potest fragmentum a Cerquando demum ex antiqua porta extractum:

2 AV

Nam interstitium centim. minimum 22, quod supra AV vacat, non convenit interstitio in populorum recensu observato, quod diximus esse centim. 9. 5. Litterae autem AV cum in praefatione bis inveniantur in v. 1 in AVGVSTO et v. 2 in AVSPICISQVE, illum locum praecludit, quod elementa AV vidit Ricolvius, quem hoc ipsum fragmentum deprehendisse negandum est, cum id Cerquandus ita invenerit in opere positum, ut legi non posset nisi inde exemptum. Sed cum litterae AV non sint maiores eis, quae in laterculo reperiuntur, fragmentum commodius fortasse aptabitur ad laterculi n. 25 aut n. 45, ut versum praecedentem statuamus non totum scriptum fuisse. — Praeterea observavit Cessolius servari Nizzae in bibliotheca publica saxum ex arcu aevatum habens litteram unam fractam N

3 N

eius magnitudinis, scilicet minimum cent. 36, ut ad praescriptionis partem primam necesse sit referatur, quam maioribus litteris perscriptam fuisse consentaneum est. Pertinuit igitur aut ad PONTIFICI aut ad TRIBVNIC. — Ex catalogi praescriptione versuque eius primo supersunt fragmenta haec:

4 S ALTI
R VMPILI

5 NI

unde corriguntur Pliniani libri, in quibus est *Triumpilini* (sic Leid.; *triumfilini* Vat. Ricc.) male (cf. p. 515). Prioris fragmenti versus uterque quo spectet, iam Gioffredus optime intellexit, Plinianam lectionem eius ope emendans. Posterior adiunxit Cerquand 'ainsi que le permet la coupe des deux blocs'. — Ex catalogi v. 2. 3, in quibus *camunni* Vat. et corr. ex *caumynni* Ricc., *camuni* Leid. (illud praestare supra p. 519 vidimus), deinde *uennostes* Vat. Ricc., fragmenta haec duo superesse videntur: